
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

03 июля 2019                             с. Вольно-Надеждинское                                          № 368 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе 

на 2015-2021 годы» 
 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением администрации Приморского края от 07.12.2012 № 394-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Развитие транспортного 

комплекса Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района, 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 

№ 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации 

долгосрочных муниципальных программ и ведомственных целевых программ 

Надеждинского муниципального района», в целях повышения комфортности проживания 

населения на территории Надеждинского муниципального района, администрация 

Надеждинского муниципального района 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района 

от 28.11.2014 № 793 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной 

отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы» (далее - Программа) 

следующие изменения: 

 1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 



 2 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

 

 

 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района (далее - МБ), бюджета 

Российской Федерации (далее - ФБ), бюджета Приморского края 

(далее - КБ). 

Объем финансирования Программы составляет: 

666 310,897 тыс. руб., в том числе:  

2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ); 

2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ);  

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе: 23 169,00 тыс. руб. - 

МБ, 68 902,60  тыс. руб. - КБ, 20 431,91 тыс. руб.- ФБ; 

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе: 27 757,095  тыс. руб. 

- МБ, 61 873,057 тыс. руб. - КБ, 49 982,715 тыс. руб.- ФБ; 

2019 год – 135 803,000 тыс. руб. в том числе: 23 303,000 тыс. руб. 

- МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ; 

2020 год – 128 620,000 тыс. руб. в том числе: 61 120,000 тыс. руб. 

- МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ; 

2021 год – 128 632,000 тыс. руб. в том числе: 16 132,000 тыс. руб. 

- МБ, 50 000,000 тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ. 

 

  

 1.2. Пункт 7.1 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского 

муниципального района, бюджета Российской Федерации, бюджета Приморского края. 

Объем финансирования Программы составляет  

666 310,897 тыс. руб., в том числе:  

2015 год – 10 525,0 тыс. руб. (МБ); 

2016 год – 10 614,52 тыс. руб. (МБ);  

2017 год – 112 503,51 тыс. руб., в том числе: 23 169,00 тыс. руб. - МБ, 68 902,60  

тыс. руб. - КБ, 20 431,91 тыс. руб.- ФБ; 

2018 год- 139 612, 867 тыс. руб. в том числе: 27 757,095  тыс. руб. - МБ, 61 873,057 

тыс. руб. - КБ, 49 982,715 тыс. руб.- ФБ; 

2019 год – 135 803,000 тыс. руб. в том числе: 23 303,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 

тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ; 

2020 год – 128 620,000 тыс. руб. в том числе: 16 120,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 

тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ; 

2021 год – 128 632,000 тыс. руб. в том числе: 16 132,000 тыс. руб. - МБ, 50 000,000 

тыс. руб. - КБ, 62 500,000 тыс. руб.- ФБ. 

  

 1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального 

района (Гребенюк) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 



 3 

 3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

 4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности. 

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                           Р.С.Абушаев 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

        Приложение №2 

    
к муниципальной программе «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2021 годы»     

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2021 годы» 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнени

я 

 

Источник 

финансир

ования 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансового обеспечения по годам (тыс.руб.) Ответст

венный 

исполн

итель 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1. 

Паспортизация дорог местного 

значения в Надеждинском 

муниципальном районе, в том числе по 

решению суда 41,76 км 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ОЖО 

АНМР 
МБ 611,000 0,000 611,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Всего по разделу:     611,000 0,000 611,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 

Содержание и ремонт дорог местного 

значения в Надеждинском 

муниципальном районе 

2015-2021 

годы 

ФБ 257914,625 0,000 0,000 20431,910 49982,715 62500,000 62500,000 62500,000 

ОЖО 

АНМР 
КБ 280775,657 0,000 0,000 68902,600 61873,057 50000,000 50000,000 50000,000 

МБ 124550,075 10181,000 9779,520 21277,460 27757,095 23 303,000 16120,000 16132,000 

  Всего по разделу:      663240,357 10181,000 9779,520 110611,970 139612,867 135803,000 128620,000 128632,000   

2.1

. 

Ремонт дорог местного значения в 

НМР на условиях софинансирования 

из краевого бюджета 

2015-2021 

годы 

КБ 17099,224 0,000 0,000 7500,000 9599,224 0,000 0,000 0,000 ОЖО 

АНМР 
МБ 4808,220 0,000 0,000 2408,220 2400,000 0,000 0,000 0,000 

2.2

. 

Содержание и ремонт дорог местного 

значения в НМР  2015-2021 

годы 

КБ 1593,000 0,000 0,000 0,000 1593,000 0,000 0,000 0,000 
ОЖО 

АНМР МБ 67571,987 10181,000 9779,520 11181,910 18374,557 10803,000 3620,000 3632,000 

2.3

. 

Ремонт дорог местного значения в 

НМР, в рамках реализации 

Приоритетного проекта «Безопасные и 

качественные дороги»  
2015-2021 

годы 

ФБ 241357,325 0,000 0,000 20431,910 33425,415 62500,000 62500,000 62500,000 

ОЖО 

АНМР 
КБ 238094,818 0,000 0,000 61402,600 26692,218 50000,000 50000,000 50000,000 

МБ 51920,532 0,000 0,000 7687,330 6733,202 12500,000 12500,000 12500,000 

2.4

. 

Проведение мероприятий по 

восстановлению автомобильных дорог 

и мостов, поврежденных в результате 

паводка, произошедшего в 2017 году 

на территории Раздольненского 

сельского поселения Надеждинского 

муниципального района 

2018 год ФБ 16557,300 0,000 0,000 0,000 16557,300 0,000 0,000 0,000 
ОЖО 

АНМР 



 5 

2.5

. 

Проведение неотложных аварийно-

восстановительных работ на 

пострадавших объектах транспортной 

инфраструктуры в рамках ЧС на 

территории Раздольненского сельского 

поселения Надеждинского 

муниципального района  

2015-2021 

годы 
КБ 23988,615 0,000 0,000 0,000 23988,615 0,000 0,000 0,000 

ОЖО 

АНМР 

2.6

. 

Проведение аварийно-

восстановительные работ за счет 

средств резервного фонда 

2015-2021 

годы 
МБ 249,336 0,000 0,000 0,000 249,336 0,000 0,000 0,000 

ОЖО 

АНМР 

3. 

Проектирование (включая проведение 

кадастровых работ и изысканий), 

реконструкция и строительство дорог 

местного значения в Надеждинском 

муниципальном районе 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
ГиА 

АНМР, 

ОЖО 

АНМР МБ 1891,540 0,000 0,000 1891,540 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Всего по разделу:      1891,540 0,000 0,000 1891,540 0,000 0,000 0,000 0,000   

3.1

. 

Проведение инженерно-геодезических, 

инженерно-геологических, инженерно-

экологических, инженерно-

гидрологических изысканий, 

подготовка документации по проекту-

планировке и проекту межевания 

территории по автомобильной дороге 

местного значения НМР п.Тавричанка- 

п. Девятый Вал (ул. Октябрьская п. 

Тавричанка, пер. Косой п. Тавричанка, 

ул. Ленина п. Девятый Вал) 4,5 км. 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ГиА 

АНМР, 

ОЖО 

АНМР МБ 1685,000 0,000 0,000 1685,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2

. 

Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации, проведение 

кадастровых работ по автомобильной 

дороге местного значения НМР 

п.Тавричанка- п. Девятый Вал (ул. 

Октябрьская п. Тавричанка, пер. Косой 

п. Тавричанка, ул. Ленина п. Девятый 

Вал) 4,5 км. 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

МБ 206,540 0,000 0,000 206,540 0,000 0,000 0,000 0,000 

ГиА 

АНМР, 

ОЖО 

АНМР 

4. 

Обеспечение освещения участков 

дорог местного значения в 

Надеждинском муниципальном 

районе, оснащенных системами 

освещения 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОЖО 

АНМР МБ 568,000 344,000 224,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Всего по разделу:      568,000 344,000 224,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   



 6 

4.1

. 
с.Вольно-Надеждинское 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ОЖО 

АНМР 

МБ 304,900 188,900 116,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.2

. 
п. Новый 

2015-2021 

годы 

КБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

МБ 263,100 155,100 108,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 
2015-2021 

годы 

ФБ 257914,625 0,000 0,000 20431,910 49982,715 62500,000 62500,000 62500,000 

  

КБ 280775,657 0,000 0,000 68902,600 61873,057 50000,000 50000,000 50000,000 

Бюджет 

НМР 
127620,615 10525,000 10614,520 23169,000 27757,095 23 303,000 16120,000 16132,000 

ИТОГО 666310,897 10525,000 10614,520 112503,510 139612,867 135803,000 128620,000 128632,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

  

Финансово-экономическое обоснование на 2019 год к муниципальной программе "Развитие дорожной отрасли в Надеждинском 

муниципальном районе на 2015-2021 годы"   

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источ-ник 

финансирования 

Утверждено 

МП на 2019 

год ( тыс. 

руб.) 

Вносимые 

изменения  

июнь 2019 

год (тыс. 

руб.)                                                

(+,-) 

Сумма на 

2019 год с 

учетом 

изменений 

Обоснование 

Муниципальная программа «Развитие дорожной отрасли в Надеждинском муниципальном районе на 2015-2021 годы» 

2.0. 

Содержание и ремонт 

дорог местного значения 

в Надеждинском 

муниципальном районе 

ФБ 62500,000       

КБ 50000,000       

МБ 19605,000       

  Всего по разделу:    132105,000       

2.1 

Ремонт дорог местного 

значения в НМР на 

условиях 

софинансирования из 

краевого бюджета 

Всего 0,000       

КБ 0,000       

МБ 0,000       

2.2. 

Содержание и ремонт 

дорог местного значения 

в Надеждинском 

муниципальном районе 

МБ 7105,000 3698,000 10803,000 

Остаток средств дорожного фонда по 

состоянию на 01.01.2019г. 

(3492,000тыс.руб.) Направлены запросы 

в организации на получение 

коммерческих предложений, по итогам 

которых суммы по объектам будут 

уточнены 

2.2.1 

Обеспечение освещения 

участков дорог местного 

значения в 

Надеждинском 

муниципальном районе, 

оснащенных системами 

освещения 

МБ 270,000 0,000 270,000   

2.2.2 

Выполнение работ по  

содержанию 

автомобильных дорог 

местного значения 

общего пользования 

НМР  

МБ 6835,000 3698,000 10533,000   



 8 

2.2.3 

Выполнение работ по 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения (обустройство 

светофоров Т7 ул.Р-

Дрегиса вблизи МБОУ 

СОШ№1, обустройство 

ИДН на автомобильных 

дорогах Надеждинского 

района 

МБ 485,000 0,000 485,0000 

Поручение президента Российской 

Федерации, принятие мер по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах  

2.2.4 

Выполнение работ по 

диагностике 

автомобильных дорог в 

рамках реализации 

нац.проекта "Безопасные 

и качественные 

автомобиьлниые дороги" 

МБ 0,000 0,000 0,000   

2.2.5 

Выполнение работ по 

ликвидации наледи на 

автомобильных дорогах 

НМР (ул.Центральная 

п.Мирный, 

ул.Анисимова с.В-

Надеждинское) 

МБ 48,083 0,000 48,083 Работы выполнены 

2.2.6 

Выполнение работ по 

ликвидации наледи на 

автомобильных дорогах 

НМР (ул.Щелкунова 

п.Девятый Вал) 

МБ 79,117 0,000 79,117 Работы выполнены 

2.2.7 

Выполнение работ по 

содержанию тротуаров 

по улицам  

Надеждинского 

муниципального 

района(мун.контракт до 

15.04.2019) 

МБ 199,573 0,000 199,573 
Заключен муниципальный контракт 

(срок выполнения - 15.04.19г.) 

2.2.8 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог в 

зимний период времени 

в границах НСП 

МБ 63,800 0,000 63,800 Работы выполнены  

2.2.9 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог в 

зимний период времени 

в границах ТСП 

МБ 61,405 0,000 61,405 Работы выполнены  

2.2.10 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог в 

зимний период времени 

МБ 59,269 0,000 59,269 Работы выполнены  



 9 

в границах РСП 

2.2.11 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог в 

весенне-летне-осенний 

период времени в 

границах НМР (план) 

МБ 1800,758 0,000 1800,758 
Заключен муниципальный контракт 

(срок выполнения - 15.11.19г.) 

2.2.12 

Выполнение работ по 

содержанию 

автомобильных дорог в 

зимний период времени 

в границах НМР (план) 

МБ 1129,995 0,000 1129,995 Сметный расчет в работе 

2.2.13 

Выполнение работ по 

разработке комплексной 

схемы организации 

дорожного движения 

МБ 0,000 0,000 0,000 

п.п. "б" п.4 Перечня поручений 

президента Российской Федерации от 

11.04.2016 г ПР-637ГС,  а также 

решение комиссии по БДД 

Приморского края. Направлены запросы 

на коммерческие предложения. 

2.2.14 

Выполнение работ по 

паспортизации 

автомобильных дорог на 

территории НМР 

МБ 300,000 0,000 300,00 

Решение суда, представления 

прокуратуры Надеждинского района 

(коммерческие предложения) 

2.2.15 

Выполнение работ по 

обследованию мостового 

сооружения по 

ул.Ленина п.Девятый 

Вал 

МБ 0,000 150,000 150,00 

аварийное состояние мостового 

сооружения, представление 

прокуратуры Надеждинского 

муниципального района (коммерческие 

предложения) 

2.2.16 

Выполнение работ по 

ислледованию образцов 

асфальтобетонного 

покрытия на  

автомобильных дорогах 

НМР 

МБ 150,000 0,000 150,000 

Национальный проект"Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

(коммерческое предложение) 

2.2.17 

Выполнение работ по 

обустройству уличного 

освещения по 

ул.Набережная в 

с.Прохладное 

МБ 650,000 101,000 751,000 Решение суда (сметный расчет) 

2.2.18 

Выполнение работ по 

обследованию 

автомобильных дорог в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и 

качественные 

МБ 100,000 -100,000 0,000 Обследование проведено безвозмездно 



 10 

автомобильные дороги" 

2.2.19 

Выполнение работ по 

содержанию тротуаров 

по улицам  

Надеждинского 

муниципального района 

МБ 350,000 0,000    350,000 
Муниципальный котнракт в стадии 

заключения 

2.2.20 

Выполнение работ по 

нанесению дорожной 

разметки  на 

автомобильных дорогах 

НМР 

МБ 358,000 0,000   358,000 Сметный расчет  

2.2.21 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по 

ул.Красноармейская, 

п.Тавричанка 

МБ 1000,000 0,000 1000,000 Сметный расчет в работе 

2.2.22 

Выполнение работ по 

проверке локально-

ресурсно сметного 

расчета в рамках 

реализации 

приоритетного проекта 

"Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги" 

МБ 0,000 204,000 204,000 
Коммерческое предложение КГАУЗ 

"Примгосэкспертиза" 

2.2.23 

Выполнение работ по 

обеспечению 

безопасности дорожного 

движения (установка 

дорожных знаков) 

МБ 0,000 250,000 250,000 

Предписания ГИБДД, прокуратуры 

Надеждинского района (Сметный расчет 

в работе) 

2.2.24 

Выполнение работ по  

содержанию 

автомобильных дорог 

местного значения 

общего пользования 

НМР, в т.ч 

автомобильных дорог 

отремонтированных в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные и 

качественные дороги» 

МБ 0,00 3093,00 3093,00 Сметный расчет в работе 

2.3 

Ремонт дорог местного 

значения в НМР, в 

рамках реализации 

Приоритетного проекта 

«Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги»  

Всего 125000,000   125000,000 
В соотвествии с поручением проведения 

ремонта дорог на общую сумму 125 

млн.руб. Перечень дорог согласован с 

Департаментом транспорта ПК 

ФБ 62500,000   62500,000 

КБ 50000,000   50000,000 

МБ 12500,000   12500,000 



 11 

2.3.1 

с. Вольно-

Надеждинское,ул. 

Красноармейская, 0,560 

км 

Всего 7500,000   7500,000   

ФБ 3750,000   3750,000   

КБ 3000,000   3000,000   

МБ 750,000   750,000   

2.3.2 

с. Вольно-

Надеждинское,ул. 

Нагорная, 1,0 км 

Всего 10000,000   10000,000   

ФБ 5000,000   5000,000   

КБ 4000,000   4000,000   

МБ 1000,000   1000,000   

2.3.3 

с. Вольно-

Надеждинское,ул. 

Дачная, 0,5 км 

Всего 3500,000   3500,000   

ФБ 1750,000   1750,000   

КБ 1400,000   1400,000   

МБ 350,000   350,000   

2.3.4 
с. Кипарисово-2, ул. 

Центральная, 2,05 км 

Всего 21000,000   21000,000   

ФБ 10500,000   10500,000   

КБ 8400,000   8400,000   

МБ 2100,000   2100,000   

2.3.5 
пос. Новый, ул. Мира,  

1,0 км 

Всего 15000,000   15000,000   

ФБ 7500,000   7500,000   

КБ 6000,000   6000,000   

МБ 1500,000   1500,000   

2.3.6 
пос. Новый, ул. 

Набережная,  0,95 км 

Всего 15000,000   15000,000   

ФБ 7500,000   7500,000   

КБ 6000,000   6000,000   

МБ 1500,000   1500,000   

2.3.7 
с.Прохладное, ул. 

Морская, 0,3 км 

Всего 3000,000   3000,000   

ФБ 1500,000   1500,000   

КБ 1200,000   1200,000   

МБ 300,000   300,000   

2.3.8 
пос. Раздольное, ул. 

Ленинская, 0,5 км 

Всего 7500,000   7500,000   

ФБ 3750,000   3750,000   

КБ 3000,000   3000,000   

МБ 750,000   750,000   

2.3.9 
пос. Раздольное, ул. 

Маяковского, 0,45 км 

Всего 7000,000   7000,000   

ФБ 3500,000   3500,000   



 12 

КБ 2800,000   2800,000   

МБ 700,000   700,000   

2.3.10 
пос. Раздольное, ул. 

Матросова, 0,45 км 

Всего 6000,000   6000,000   

ФБ 3000,000   3000,000   

КБ 2400,000   2400,000   

МБ 600,000   600,000   

2.3.11 
пос. Тавричанка, ул. 

Приморская, 1,57 км 

Всего 15000,000   15000,000   

ФБ 7500,000   7500,000   

КБ 6000,000   6000,000   

МБ 1500,000   1500,000   

2.3.12 
пос. Тавричанка, ул. 

Рыбацская, 0,4 км 

Всего 5000,000   5000,000   

ФБ 2500,000   2500,000   

КБ 2000,000   2000,000   

МБ 500,000   500,000   

2.3.13 

пос. Тавричанка, ул. 

Владивостокская, 0,35 

км 

Всего 4000,000   4000,000   

ФБ 2000,000   2000,000   

КБ 1600,000   1600,000   

МБ 400,000   400,000   

2.3.14 
пос. Девятый Вал, ул. 

Набивайло, 0,4 км 

Всего 5500,000   5500,000   

ФБ 2750,000   2750,000   

КБ 2200,000   2200,000   

МБ 550,000   550,000   

  

Всего по муниципальной 

программе «Развитие 

дорожной отрасли в 

Надеждинском 

муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

ФБ 62500,000   62500,000   

КБ 50000,000   50000,000   

МБ 19605,000   19605,000   

  Итого   132105,000 3698,000  135803,000   

  

 

       

И.о Начальника отдела 

жизнеобеспечения 
С.Б.Улеско 

       

Исп.Вахрушев К.С. Тел. 8(42334) 2-05-45     



 13 

 


